BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:   1074  /LĐTBXH-VP

V/v thực hiện Kết luận của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường phòng,

chống dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25  tháng 3  năm 2020

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ

Thực hiện Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp Thường trực Chính

phủ về phòng, chống dịch Covid-19 theo Thông báo số 118/TB-VPCP ngày 21/3/2020

của Văn phòng Chính phủ, Bộ trưởng yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ:

1. Nghiêm túc thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số

118/TB-VPCP ngày 21/3/2020 của Văn phòng Chính phủ.

2. Kể từ ngày 27/3/2020, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động phải

thực hiện đeo khẩu trang, đo kiểm tra thân nhiệt trước khi vào cơ quan.

Khuyến cáo các cá nhân sử dụng khẩu trang toàn thời gian trong quá trình làm

việc tại cơ quan, đơn vị; hạn chế bắt tay, thường xuyên rửa tay bằng dung dịch sát

khuẩn hoặc bằng nước sạch và xà phòng; lưu ý vệ sinh sàn nhà, mặt bàn làm việc,

tay nắm cửa, cầu thang, nhà vệ sinh, điện thoại, bàn phím máy tính,…để hạn chế tối

đa các nguy cơ lây nhiễm.

3. Tăng cường họp trực tuyến tại đơn vị; triển khai công việc qua môi trường

mạng, điện thoại di động, hạn chế tối đa các cuộc họp tập trung đông người. Trường

hợp tổ chức cuộc họp đề nghị thành phần gọn, đeo khẩu trang và giữ khoảng cách

giữa các vị trí ngồi họp (tối thiểu 2m nếu có thể sắp xếp được).

4. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đề cao ý thức trách nhiệm

cộng đồng, hạn chế mang hoặc mua bán, trao đổi đồ dùng, thức ăn, các vật phẩm cá

nhân khác đến nơi làm việc nhằm giảm thiểu tối đa khả năng lây nhiễm của virus

trong cộng đồng.

5. Các tổ chức, cá nhân khi đề xuất làm việc trực tiếp với Lãnh đạo Bộ, phải

thực hiện đăng ký qua Văn phòng Bộ, sau khi được Lãnh đạo Bộ đồng ý, Văn phòng

Bộ sắp xếp, bố trí thời gian, địa điểm làm việc.

Giao Văn phòng Bộ (bộ phận Y tế, Phòng Quốc phòng - An ninh) theo dõi,

kiểm tra việc triển khai thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, TH.

TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bá Hoan

		2020-03-27T08:32:01+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-27T08:32:09+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!